
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.02.17.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
PARA A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como 
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) 
atendido a todos os requisitos' do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.02.17.01, tudo conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto 
do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza 
os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, 
a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

1 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 1.817,40

2 FRACASSADO

3 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 15.600,00

4 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 5.280,00

5 MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS FAMACÊUTICOS EIRELI 22.968.511/0001-34 R$ 2.035,20

6 MATOS MEDICAMENTOS LTDA 38.457.380/0001-60 R$ 4.413,60

7 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 5.760,00

8 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 1.188,00

9 FRACASSADO

10 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 924,00

11 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 2.160,00

12 MATOS MEDICAMENTOS LTDA 38.457.380/0001-60 R$ 4.158,00
13 MATOS MEDICAMENTOS LTDA 38.457.380/0001-60 R$ 1.433,40

14 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTÔS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 6.600,00

15 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 1.512,00

' 16 CÉSAR & ROCHA CO M ÍCIO  DE PRODUTOS 03.541.496/0001-07 R$ 9.720,00

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo 
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



AGROPECUÁRIOS LTDA EPP |
17 FRACASSADO
18 FRACASSADO
19 MATOS MEDICAMENTOS LTDA 38.457.380/0001-60 R$ 3.400,80
20 FRACASSADO
21 FRACASSADO
22 FRACASSADO
23 FRACASSADO

24 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 7.440,00

25 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 2.520,00

26 FRACASSADO
27 MATOS MEDICAMENTOS LTDA 38.457.380/0001-60 R$ 3.578,40
28 FRACASSADO

29 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 619,20

30 MATOS MEDICAMENTOS LTDA 38.457.380/0001-60 R$ 1.362,24

31 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 6.432,00

32 |_ FRACASSADO
33 FRACASSADO

34 CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 03.541.496/0001-07 R$ 6.750,00

CAUCAIA/CE, 10 de abril de 2023.

r f ]

MNGRfD GOMES MOREIRA 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPip DE CAUCAIA/CE



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.02.17.01 - IMAC

o
lUo
*2>.

FLs

Rubr
(
ca

***0 3 0 '^

CÉSAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP -  CNPJ N° 03.541.496/0001-07

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Acepran 0,2% - frasco amplo 20 ml UND 156 SYNTEC R$ 11,65 R$ 1.817,40
03 Cetamina 10% - frasco amplo 50 ml UND ■ 156 SYNTEC R$ 100,00 R$ 15.600,00
04 Xilazina 2% - frasco amplo 50 ml UND 96 SYNTEC R$ 55,00 R$ 5.280,00
07 Cronidor 2% 20ml UND 180 AGENER R$ 32,00 R$ 5.760,00
08 Dipirona frasco ampola 50ml UND 132 LEMA R$ 9,00 R$ 1.188,00
10 Enrofloxacina 10% - frasco50ml UND 84 SYNTEC R$ 11,00 R$ 924,00
11 Oxitetraciclina - frasco amplo 50 ml UND 180 SYNTEC R$ 12,00 R$ 2.160,00
14 Cetoprofeno 10% - frasco amplo 50 ml UND 120 DECHRA R$ 55,00 R$ 6.600,00
15 Dexametasona - frasco amplo 50 ml UND 180 SYNTEC R$ 8,40 R$ 1.512,00
16 Meloxicam 0,2% - frasco amplo 20 ml UND 216 AGENER R$ 45,00 R$ 9.720,00
24 Bionew - frasco amplo 50 ml UND 120 VETNIL R$ 62,00 R$ 7.440,00
25 Vitamina A - frasco amplo 20 ml UND 120 LABOVET R$ 21,00 R$ 2.520,00
29 Ivermectina - frasco amplo 50 ml UND 96 SYNTEC R$ 6,45 R$ 619,20
31 Ornitil - frasco amplo 50 ml UND 96 VETNIL R$ 67,00 R$ 6.432,00
34 Furanil pomada 500gr UND 60 VETNIL R$ 112,50 R$ 6.750,00

VALOR TOTAL R$ 74.322,60

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FAMACÊUTICOSEIRELI-CN PJ N° 22.968.511/0001-34

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

05 Diazepam - Ampola 5 mg/ml UND 960 TEUTO R$ 2,12 R$ 2.035,20
VALOR TOTAL R$ 2.035,20

MATOS MEDICAMENTOS LTD A -C rJPJ N° 38.4 57.380/000:L-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALORTOTAL

6 Lidocaína sem vasoconstritor - frasco 
amplo 50 ml UND 240 BRAVET R$ 18,39 R$ 4.413,60

12 Pentabiótico - Fraco ampola 1.200.00 Ul UND 360 ZOETIS R$ 11,55 R$ 4.158,00

13 Diaceturato de diminazeno - frasco 
amplo 30 ml UND 60 CHEMITECR R$ 23,89 R$ 1.433,40

19 Ondansetrona 1% - frasco amplo 10 ml UND 120 AGENER R$ 28,34 R$ 3.400,80
27 Vitamina K - frasco amplo 20 ml UND 360 IBASA R$ 9,94 R$ 3.578,40
30 Spray prata - matabicheira e cicatrizante UND 96 LABGARD R$ 14,19 R$ 1.362,24

VALOR TOTAL R$ 18.346,44

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo 
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055



ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2023.02.17.021- IMAC

0  , (3? j gov.fc' -  d< Traíis X  ; Compras.gov.br .

Ç- ■ O  (2) t!trjs<.//SNww.compra$neLgov.br/íír{5i;ro/inc;e>'çii7¥.

/*» 's  „ * y * i,. * «
. l5 „  >£,*■ ’r " t"  ' *  ■ ■ ^

?irt*i(»è-,comj>r#*j<o ©'ovemo ■ « & » !

C o m p r a s ^ o v - b f

■ê * L? MIWSrtfcOD* EOSWVU

.^ iS T á r a O D / .E G D M O í. f lA  , «tf ú M  «ÔVEÍ MOftsi*»

ServtçostJo.Gevemo. ,  Vtíiarpfifá.4ts.»de,Trsbalho j Sa<* Sf^5*3 » Apjtifen 14' lV-’<JU çS 0

»> Pregàc/Concorrència Eietrònic3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Teim o de Adjudicação do Pregão
Nc 21 (XKP)

S ) 1

o adjudicado» pela Autoridade competente e constarJo no termo de julg«rnento.


